Voranschlag

Ubersicht

Voranschlag 2004

Aufwand

Ertrag

Voranschlag 2005

Aufwand

Ertrag

48'571'400

18'160'200
30'411'200

48'571'400

48'571'400

30'411'200

25'200'000

5'211'200

30'411'200

30'411'200

6'930'000

Steuerfuss 2005

a) Zu deckender Aufwandiberschuss

Aufwand der Laufenden Rechnung
Ertrag der Laufenden Rechnung ohne Steuern 2004
zu deckender Aufwanduberschuss

b) Steuerfuss / Steuerertrag

Zu deckender Aufwandiberschuss (wie oben)
Einfacher Gemeindesteuerertrag 100%

Fr. 33'500'000.-- (Vorjahr 31'500'000.--)
Steuerertrag bei 77% Steuern (Vorjahr 80%)

Ertragsuberschuss der Laufenden Rechnung
- Zunahme Eigenkapital

Aufwandiiberschuss der Laufenden Rechnung
- Entnahme aus dem Eigenkapital

c) Abschreibungen im Aufwand der Laufenden Rechnung

(inkl. Abschreibungen Steuern)

53'329'800

17'210'200
36'119'600

53'329'800

53'329'800

36'119'600

25'795'000

10'324'600

36'119'600

36'119'600

9'410'000




Voranschlag

Polit. Gemeinde Riuschlikon inkl. Schule
Ubersicht

Rechnung 2003

Voranschlag 2004

Voranschlag 2005

Laufende Rechnung

Total Aufwand
Total Ertrag

Aufwandiberschuss
Ertragsiiberschuss

Investitionen im Verwaltungsvermdégen

Total Ausgaben
Total Einnahmen

Nettoinvestitionen

Finanzierung |

Nettoinvestitionen

Abschreibungen Verwaltungsvermodgen
Aufwandiberschuss Laufende Rechnung
Ertragsuberschuss Laufende Rechnung

Finanzierungstberschuss |
Finanzierungsfehlbetrag |

42'023'123.08 48'571'400.00 53'329'800.00
45'004'766.02 43'360'200.00 43'005'200.00
5'211'200.00 10'324'600.00
2'981'642.94
45'004'766.02| 45'004'766.02| 48'571'400.00]| 48'571'400.00] 53'329'800.00] 53'329'800.00
5'549'794.90 6'660'000.00 9'705'000.00
1'330'849.30 420'000.00 415'500.00
4'218'945.60 6'240'000.00 9'289'500.00
5'549'794.90f 5'549'794.90| 6'660'000.00| 6'660'000.00] 9'705'000.00) 9'705'000.00
4'218'945.60 6'240'000.00 9'289'500.00
3'439'252.60 6'880'000.00 9'350'000.00
5'211'200.00 10'324'600.00
2'981'642.94
2'201'949.94
4'571'200.00 10'264'100.00
6'420'895.54| 6'420'895.54| 11'451'200.00] 11'451'200.00{ 19'614'100.00] 19'614'100.00




Voranschlag

Polit. Gemeinde Riuschlikon inkl. Schule
Ubersicht

Rechnung 2003

Voranschlag 2004

Voranschlag 2005

Investitionen im Finanzvermadgen

Total Ausgaben
Total Einnahmen

Nettoveranderung

Finanzierung Il
Nettoveranderung
Finanzierungstberschuss |
Finanzierungsfehlbetrag |
Finanzierungsuberschuss Il
Finanzierungsfehlbetrag Il
Verédnderung Kapitalkonto

Eigenkapital Beginn Rechnungsjahr

Aufwandiberschuss Laufende Rechnung
Ertragsiberschuss Laufende Rechunung

Eigenkapital Ende Rechnungsjahr

109'132.75 120'000.00 120'000.00
985'600.00 3'500'000.00
-876'467.25 120'000.00 -3'380'000.00
109'132.75 109'132.75 120'000.00 120'000.00 120'000.00 120'000.00

-876'467.25 120'000.00 -3'380'000.00

2'201'949.94
4'571'200.00 10'264'100.00
3'078'417.19

4'691'200.00 6'884'100.00
2'201'949.94( 2'201'949.94| 4'691'200.00] 4'691'200.00| 6'884'100.00) 6'884'100.00

37'911'271.50

34'929'628.56

2'981'642.94

\VVoraussichtliches Ergebnis 2004

5'500'000.00

32'411'271.50

37'911'271.50

0.00

10'324'600.00

22'086'671.50

32'411'271.50

37'911'271.50

37'911'271.50

37'911'271.50

37'911'271.50

32'411'271.50

32'411'271.50
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