Voranschlag 2004			Voranschlag 2005	
Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag
		Steuerfuss 2005		
		a) Zu deckender Aufwandüberschuss		
48'571'400	18'160'200 30'411'200		53'329'800	17'210'200 36'119'600
48'571'400	48'571'400	h) Ctoursefuse / Ctoursestuse	53'329'800	53'329'800
		b) Steuerfuss / Steuerertrag		
30'411'200	0510001000	Zu deckender Aufwandüberschuss (wie oben) Einfacher Gemeindesteuerertrag 100% Fr. 33'500'000 (Vorjahr 31'500'000)	36'119'600	0517051000
	25'200'000	Steuerertrag bei 77% Steuern (Vorjahr 80%)		25'795'000
		Ertragsüberschuss der Laufenden Rechnung - Zunahme Eigenkapital		
30'411'200	5'211'200 30'411'200	Aufwandüberschuss der Laufenden Rechnung - Entnahme aus dem Eigenkapital	36'119'600	10'324'600 36'119'600
6'930'000		c) Abschreibungen im Aufwand der Laufenden Rechnung (inkl. Abschreibungen Steuern)	9'410'000	

Rechnung 2003		Voranschlag 2004		Voranschlag 2005	
42'023'123.08	45'004'766.02	48'571'400.00	43'360'200.00	53'329'800.00	43'005'200.00
2'981'642.94			5'211'200.00		10'324'600.00
45'004'766.02	45'004'766.02	48'571'400.00	48'571'400.00	53'329'800.00	53'329'800.00
5'549'794.90	1'330'849.30	6'660'000.00	420'000.00	9'705'000.00	415'500.00
	4'218'945.60		6'240'000.00		9'289'500.00
5'549'794.90	5'549'794.90	6'660'000.00	6'660'000.00	9'705'000.00	9'705'000.00
4'218'945.60		6'240'000.00 5'211'200.00		9'289'500.00 10'324'600.00	9'350'000.00
2'201'949.94			4'571'200.00		10'264'100.00
6'420'895.54	6'420'895.54	11'451'200.00	11'451'200.00	19'614'100.00	19'614'100.00
	2'981'642.94 45'004'766.02 5'549'794.90 5'549'794.90 4'218'945.60	2'981'642.94 45'004'766.02 5'549'794.90 1'330'849.30 4'218'945.60 5'549'794.90 3'439'252.60 2'981'642.94 2'201'949.94	2'981'642.94 45'004'766.02	45'004'766.02 45'004'766.02 48'571'400.00 48'571'400.00 5'549'794.90 1'330'849.30 6'660'000.00 4'218'945.60 6'240'000.00 5'549'794.90 5'549'794.90 6'660'000.00 6'660'000.00 4'218'945.60 6'240'000.00 5'549'794.90 5'549'794.90 6'660'000.00 6'680'000.00 2'981'642.94 6'240'000.00 2'981'642.94 4'571'200.00	45'004'766.02

Polit. Gemeinde Rüschlikon inkl. Schule Übersicht	Rechnung 2003		Voranschlag 2004		Voranschlag 2005	
Investitionen im Finanzvermögen						
Total Ausgaben Total Einnahmen	109'132.75	985'600.00	120'000.00		120'000.00	3'500'000.00
Nettoveränderung		-876'467.25		120'000.00		-3'380'000.00
	109'132.75	109'132.75	120'000.00	120'000.00	120'000.00	120'000.00
Finanzierung II						
Nettoveränderung Finanzierungsüberschuss I	-876'467.25	2'201'949.94	120'000.00		-3'380'000.00	
Finanzierungsfehlbetrag I		2 201 343.34	4'571'200.00		10'264'100.00	
Finanzierungsüberschuss II Finanzierungsfehlbetrag II	3'078'417.19			4'691'200.00		6'884'100.00
i manzierangsieriibetrag ii	2'201'949.94	2'201'949.94	4'691'200.00	4'691'200.00		6'884'100.00
Veränderung Kapitalkonto			Voraussichtliche	es Ergebnis 2004		
Eigenkapital Beginn Rechnungsjahr		34'929'628.56		37'911'271.50		32'411'271.50
Aufwandüberschuss Laufende Rechnung Ertragsüberschuss Laufende Rechunung		2'981'642.94	5'500'000.00	0.00	10'324'600.00	
Eigenkapital Ende Rechnungsjahr	37'911'271.50		32'411'271.50		22'086'671.50	
	37'911'271.50	37'911'271.50	37'911'271.50	37'911'271.50	32'411'271.50	32'411'271.50